

Bestwinka, 20 grudnia 2018 roku

Sławomir Walczak

Radny Gminy Bestwinka

Sz.P. Artur Beniowski

Wójt Gminy Bestwina

INTERPELACJA

w sprawie połączenia komunikacją miejską na linii Kaniów-Bestwinka-Bielsko-Biała.

W imieniu Mieszkańców sołectwa Bestwinka, zwracam się z prośbą o podjęcie konkretnych działań związanych z objęciem komunikacją miejską w/w sołectwa na linii Bestwinka - Bielsko-Biała. Rozmowy na ten temat były podjęte zarówno na spotkaniach sołectwa, jak i spotkaniach wiejskich. Podczas ostatniego spotkania wiejskiego w odpowiedzi na te prośby zostało podjęte stanowisko, że sprawa połączenia komunikacyjnego Kaniowa i Bestwinki z Bielskiem-Białą będzie tematem priorytetowym najbliższych działań gminnych. Wnoszę zatem o zabezpieczenie w Budżecie Gminy oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej środków niezbędnych do realizacji działań mających na celu ujednoczenie komunikacji w sołectwach oraz powołanie podkomisji ds. komunikacji w ramach Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska, mającej za cel wypracowanie najlepszych rozwiązań dla powyższego problemu.

Obecny stan rzeczy:

1. Przyległe miejscowości, tj. Bestwina czy Janowice są już objęte komunikacją miejską (linie 56, 56 bis);
2. Mieszkańcy sołectwa Bestwinka, mają utrudniony dostęp do infrastruktury kulturalno-informacyjnej, jaką oferuje miasto Bielsko-Biała. Sołectwo pręźnie się rozwija i z roku na rok przybywa tutaj mieszkańców, również tych, którzy mają dzieci w wieku szkolnym. Jest to istotne, aby dzieci i młodzież z naszego regionu miała równe szanse w dostępie do edukacji i rozwoju, szczególnie na wyższych szczeblach edukacji, gdzie kluczową rolę odgrywa wybór szkoły średniej. Na dzisiaj połączenia autobusowe PKS odbywają się nieregularnie i niepunktualnie. Dostęp do miasta Bielska-Białej poza godzinami szczytu, tj. okolice 7-8 rano, jest ograniczony, jak również powrót do Bestwinki w godzinach popołudniowych i wieczornych. Ponadto brak jest połączeń weekendowych.
3. Dostęp do opieki lekarzy specjalistów czy rehabilitacji dla osób chorych i starszych jest utrudniony. W dzisiejszych czasach, gdy młode pokolenie jest zaangażowane mocno w pracę zawodową, zarówno młodzież, jak i osoby starsze zmuszone są do bycia samodzielnymi. Bez regularnej i pewnej komunikacji nie będzie to możliwe.
4. Rozwój sołectwa Bestwinka to również kilka większych przedsiębiorstw, które są źródłem zatrudnienia nie tylko dla mieszkańców regionu, ale także osób spoza. Skomunikowanie z pewnością podniesie atrakcyjność regionu w aspekcie dostępu do rynku pracy, co w dobie braku pracowników, przełoży się na zyski przedsiębiorstw, a to w efekcie również i na środki finansowe, jakie wpływają do budżetu Gminy z podatków.
Sugerowanym rozwiązaniem może być wydłużenie i zwiększenie częstotliwości linii 29 MZK Bielsko-Biała do Kaniowa.

Z poważaniem

Sławomir Walczak